UBND HUYỆN PHÚ VANG
TRƯỜNG TIỂU HỌC PHÚ ĐA 3

Sô:     /KH-THPĐ3
	CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Đa, ngày 19 tháng 9 năm 2021

KẾ HOẠCH
TỔ CHỨC DẠY HỌC TUẦN 03
NĂM HỌC 2021 - 2022

Căn cứ Công văn số 2168/SGDĐT-VP ngày 21 tháng 8 năm 2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thừa Thiên Huế về việc hướng dẫn một số nội dung chuẩn bị năm học mới 202 1- 2022;
Căn cứ Công văn số 532/PGD&ĐT ngày 18 tháng 8 năm 2021 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Phú Vang về việc Hướng dẫn một số nội dung trọng tâm chuẩn bị cho năm học mới;
Trường Tiểu học Phú Đa 3 xây dựng kế hoạch tổ chức dạy học tuần 03 năm học 2021 - 2022 như sau:
I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
- Giúp học sinh hoàn thành yêu cầu cần đạt theo chương trình, đảm bảo thời gian theo quy định trong điều kiện dịch bệnh Covid-19.
2. Yêu cầu
- Giáo viên chủ nhiệm nắm học sinh có liên quan đến dịch bệnh Covid-19. (F1, F2, F3)
- Chuẩn bị đầy đủ cơ sở vật chất để đón học sinh quay trở lại trường như: Máy đo thân nhiệt, nước sát khuẩn, xà phòng,...
- Học sinh phải được đón - trả và được đo thân nhiệt ở ngoài cổng trường trước khi vào học và sau khi ra về.
- Phụ huynh phải khai bao tình hình sức khỏe của học sinh cho giáo viên chủ nhiệm nếu có biểu hiện như: Ho, sốt, mệt mỏi,...và cho học sinh nghỉ ở nhà.
II. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA
- Học sinh từ Khối 1 đến khối 5 trường Tiểu học Phú Đa 3.
- Tổng số học sinh toàn trường: 315 học sinh, cụ thể như sau:
+ Lớp 1/1: 32 học sinh. (Buổi sáng: 16 học sinh; Buổi chiều: 16 học sinh)
+ Lớp 1/2: 33 học sinh. (Buổi sáng: 17 học sinh; Buổi chiều: 16 học sinh)
+ Lớp 2/1: 36 học sinh. (Buổi sáng: 18 học sinh; Buổi chiều: 18 học sinh)
+ Lớp 2/2: 36 học sinh. (Buổi sáng: 18 học sinh; Buổi chiều: 18 học sinh)
+ Lớp 3/1: 31 học sinh. (Buổi sáng: 16 học sinh; Buổi chiều: 15 học sinh)
+ Lớp 3/2: 29 học sinh. (Buổi sáng: 15 học sinh; Buổi chiều: 14 học sinh)
+ Lớp 4/1: 31 học sinh. (Buổi sáng: 16 học sinh; Buổi chiều: 15 học sinh)
+ Lớp 4/2: 32 học sinh. (Buổi sáng: 16 học sinh; Buổi chiều: 16 học sinh)
+ Lớp 5/1: 28 học sinh. (Buổi sáng: 14 học sinh; Buổi chiều: 14 học sinh)
+ Lớp 5/2: 28 học sinh. (Buổi sáng: 14 học sinh; Buổi chiều: 14 học sinh)
III. PHƯƠNG ÁN DẠY HỌC
 Học sinh đến trường học có giãn cách
- Chia lớp thành nhóm, 50% học sinh học buổi sáng, 50% học sinh học buổi chiều theo các phòng học đã được nhà trường phân công đầu năm.
- Giáo viên chủ nhiệm, giáo viên bộ môn thực hiện giảng dạy 2 ca sáng, chiều theo thời khóa biểu của chuyên môn quy định đến khi tình hình dịch bệnh được kiểm soát trở lại dạy học bình thường.
- Thực hiện các quy định 5K trong tổ chức các hoạt động giáo dục tại nhà trường
III. NỘI DUNG VÀ HÌNH THỨC DẠY HỌC
1. Nội dung dạy học
a). Đối với Khối 1:
- Dạy học các môn: Tiếng Việt, Toán. (12 tiết/tuần)
b). Đối với Khối 2:
- Dạy học các môn: Tiếng Việt, Toán. (12 tiết/tuần)
c). Đối với Khối 3:
- Dạy học các môn: Tiếng Việt, Toán, TNXH, Âm nhạc, Mĩ thuật, Thể dục, Đạo đức, Tin học, Tiếng Anh. (20 tiết/tuần)
d). Đối với Khối 4:
- Dạy học các môn: Tiếng Việt, Toán, TNXH, Âm nhạc, Mĩ thuật, Thể dục, Đạo đức, Tin học, Tiếng Anh, Khoa học, Lịch sử & Địa lí. (20 tiết/tuần)
e). Đối với Khối 5:
- Dạy học các môn: Tiếng Việt, Toán, TNXH, Âm nhạc, Mĩ thuật, Thể dục, Đạo đức, Tin học, Tiếng Anh, Khoa học, Lịch sử & Địa lí. (20 tiết/tuần)
2. Hình thức dạy học
- Đối với các môn: Tiếng Việt, Toán, TNXH, Tin học, Tiếng Anh, Khoa học, Lịch sử & Địa lí: Dạy học trực tiếp.
- Đối với các môn: Âm nhạc, Mĩ thuật, Thể dục, Đạo đức: Dạy học trực tuyến.
IV. THỜI GIAN
- Thực hiện chương trình tuần 03 bắt đầu ngày 20/9/2021.
V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1 Đối với Ban Giám hiệu
- Xây dựng kế hoạch dạy học, xây dựng thời khóa biểu phù hợp với điều kiện thực tế của nhà trường và đảm bảo công tác phòng chống dịch bệnh.
- Chỉ đạo và hỗ trợ giáo viên xây dựng nội dung bài học phù hợp với phương án để thực hiện.
- Kiểm tra, giám sát, đôn đốc, nhắc nhở, động viên các giáo viên tích cực đổi mới, ứng dụng CNTT có hiệu quả.
- Chỉ đạo giáo viên chủ nhiệm liên hệ với phụ huynh để nắm rõ tình hình sức khỏe của học sinh hằng ngày.
2. Đối với tổ chuyên môn
- Tổ chức rà soát chương trình, thống nhất nội dung và hình thức dạy học phù hợp với đối tượng học sinh theo từng tuần.
- Triển khai tích cực việc đổi mới PPDH, ứng dụng CNTT trong dạy học. Hỗ trợ, chia sẻ về mặt chuyên môn giữa các thành viên.
- Kiểm tra, giám sát, đôn đốc, nhắc nhở, động viên các giáo viên tích cực đổi mới, ứng dụng CNTT có hiệu quả.
3. Đối với giáo viên
- Xây dựng kế hoạch dạy học trực tiếp theo tình hình thực tế của lớp gửi chuyên môn duyệt vào ngày 20/9/2021.
- Tích cực, chủ động, tự học, tự bồi dưỡng nâng cao trình độ ứng dụng CNTT,  xây dựng nội dung bài dạy phù hợp.
- Giáo viên chủ nhiệm căn cứ vào bài dạy để hỗ trợ thêm cho học sinh củng cố, khắc sâu kiến thức đã được học.
- Giáo viên chủ nhiệm liên hệ với phụ huynh để nắm rõ tình hình sức khỏe của học sinh hằng ngày để báo cáo Ban giám hiệu.
4. Đối với nhân viên Y tế
- Đo thân nhiệt học sinh hằng ngày trước khi học sinh vào trường và sau khi học sinh ra về.
- Kiểm tra, theo dõi sức khỏe học sinh trong suốt quá trình học và báo cáo về Ban giám hiệu nhà trường.
Trên đây là Kế hoạch tổ chức dạy học tuần 03 năm học 2021 - 2022. Quá trình thực hiện kế hoạch có thể có những điều chỉnh, các bộ phận theo dõi thực hiện nghiêm túc./.

	Nơi nhận:
- Phòng GD&ĐT (b/c);
- Tổ trường chuyên môn (t/h);
- Website trường;
- Lưu: VT.
	HIỆU TRƯỞNG

[bookmark: _GoBack]Huỳnh Thị Thủy